Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

NrdZ/o6 6/~ 273504 dt. 2402020

Né bazé t& nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t€¢ Komunés s€ Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t&
Rregullores s€ punés t€ Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
30/07/2020 (e Enjte ) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kulturés t&€ Komunés.

THERRET
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.06.2020.

2. Propozim Vendim pér shpalljen e Lokalitetit t& Boshtrés ( FORSYTHIA EUROPEA) né
zonén e Goleshit- Fshatin Sankoc né Kategoriné- Monument i Natyrés, (e plotésuar).

3. Propozim Vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, (e
plotésuar).

4. Njoftim rreth pérfundimit t&é kontratés sé& shfrytézuesit t& pronés sé€ paluajtshme té€ Komunés
sé Drenasit .

5. Propozim Vendim pér definimin dhe parcelizimin e t&€ gjitha varrezave t€ cilat ndodhen né
prona komunale né Komunén e Drenasit . '

6. Propozim Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit nr.12-353-22880,t¢ datés
29.06.2020 pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né pronén komunale,
né zonén kadastrale né Abri e Epérme dhe né zonén kadastrave n€ Zabel i Epérm.

7. Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrave n€ Baicé.

8. Propozim Vendim pér lirim nga giraja joprofitabile pér familjet pérfituese t€ shfrytézimit té
pérkohshém t€ banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2020.

9. Propozim Vendim pér caktimin e Lokacioneve pér ndértimin modernizimin dhe kompletimin
e infrastrukturés pércjellése t€ studionit t€ qytetit ‘’Rexhep Rexhepi” né Poklek té Ri.

10. Propozim Vendim pér caktimin ¢ Lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin ¢
Cerdhes n€ Komoran.

11. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém Publik pér kthimin e pronave té
cilat jan€ nén menaxhimin e AKPS-s€, né zonat Kadastrale : Qikatové e Re, Terstenik,Poklek ,
Korroticé e Poshtme, Zabel 1 Poshtém, Komoran dhe Sankoc.

12. Raporti Financiar 1 Zhvillimit t& Buxhetit Janar Qershor 2020.

13. Pér Shpalljen e interesit t& Pérgjithshém Publik t€ pjesés sé& ngastrés kadastrave 120/0, pér
zgjerimin, modernizimin dhe kompletimin e infrastrukturés pércjellése té Stadionit né gytetin ¢
Drenasit “ Rexhep Rexhepi” né Poklek té Ri.

14. Té ndryshme.

Drenas, 24.07.2020

3 \ [ &hinot (-Elilaj



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvend: 1 Komunés

(£55.060b4 26276442 . ©F- 020

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
29, 06.2020
PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t&€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ mbajtur meé daté: 29.06.2020
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 28, anétaré.
Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal Drenas té€ dt. 27.05.2020.\

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KB ,,Feronikeli”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KF,,Drenasi”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KV, Feronikeli”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KH,,Drenica”.(M).

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KF,,Feronikeli”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér SHKA,,Shote Galica™.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér OJQ,,Shgipet e Drenicés”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér projektin e Késhillit t€ Veprimit Rinor

Lokal (KVRL)-Drenas . '

10. Njoftim rreth pérfundimit t& kontratés sé shfrytézuesit t& pronés sé paluajishme té
Komunés sé€ Drenasit.

11. Propozim Vendim pér miratimin e planit zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028.

12. Draft - Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023.

13. Propozim Vendim pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrave,

14. Propozim Vendim pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né
pronén komunale, né parcelén 2048/0 e cila &shté né zonén kadastrale né Abri e Epérme
dhe parcelén 235/0 e cila €shté n€ zonén kadastrale né Zabel t&€ Epérm.

15. Propozim Vendim pér ndryshimin e anétaréve t&€ KKSB-s€.

16. T¢ ndryshme. o
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Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt té datés 29 /06/ 2020 ishin: Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovci, Nénkryetari i Komunés Nazmi Hasi, kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj,
drejtorét e Drejtorive pérkatése dhe pérfaqésuesit e Kforit,

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: deklaroi t€ hapura punimet ¢ mbledhjes sé Kuvendit
pasi pérshéndeti t€ pranishmit, i njoftoi me rendin e dités anétarét e kuvendit se kemi edhe njé
piké shtesé pér rendin e dités, ku dhe jeni t€ njoftuar me materialin a ka dikush dicka.

1. Propozim Vendim pér ndryshimin e anétaréve t€ KKSB-s€.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj hedhim né votim rendin e
dité€s me njé piké shtesé ku rendi i dit€s u votua né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e par€ t€ rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes s& mregullt t€ Kuvendit Komunal té dt. 27.05.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén ¢ paré t€ réndit e dités,e
cila u votua n€ ményré€ unanime.

Kaloim te pika e dyté e rendit té dités: 2. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KB
,.Feronikeli”. Ka diskutime

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj ; kaloim te pika e treté e vendit té dités: 3.
Propozim Vendim pér Financimin ¢ Projektit pér KF, Drenasi”.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né€ votim pikén e treté t€ réndit e dités,e
cila u votua né ményré unanime.

Kaloim te pika e katér e rendit t€ dités: 4. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KV, Feronikeli”.

Sokol Bylykbashi —pérshéndetje pér t& gjithé sigurisht € edhe uné i pérkrahi kéto propozim
vendim por ¢ kam nj€ vérejtje lidhur me mungesén e raporteve se si jané shpenzuar kéto mjete
financiare nga kéto klube dhe nuk e di pse deri me tani nuk ka edhe pse kété ¢éshtje ¢ kam
parashtrua edhe vitet para parke sepse edhe raporti i auditorit kur €shté ber ka dal qe nuk keni
pas raporte kjo €shté vérejtja ime.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-nuk €shté ¢ vértet g€ auditori ka théné qé nuk kemi
raporte,dhe me gjej dhe me dokumento pér kété puné,sepse raportet ekzistojné ,komisionet
vendosin dhe komisionet i posedojné t€ gjitha raportet.

Sokol Bylykbashi-&shté e vértet kryetar uné ¢ kam lexuar vet,po me duket q€ €sht€ né kohén e
qeverisjes s¢ kryetarit tjetér késhtu qé mos thuaj qe nuk éshté e vértet uné nuk e pérmenda
geverisjen ténde as vitin,vetém thash qé kam lexuar njé€ raport vitin nuk e di nuk ¢ mbaj mend
mirépo ajo g€ thash géndron.



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- tani pajtohem me ty sepse pér qeverisjen para pes
viteve uné€ nuk e di si ka gené ,uné flas vetém pér qeverisjen time.

Drejtoresha Pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu-pér secilin pérfitues té subvencioneve
gshté e obligume me rregullore g€ e kemi zotuar né vitin e kaluar me u béré raportet narrative
dhe raportet kthyese maksimumi brenda 30 dité prej momentit kur pérfundon projekti ose shuma
pér té cilén i ka pérfitu OJQ-ja né fjalg, pér me ju njoftua me sakté rregullore q& e kemi zotuar
né vitin e kaluar edhe két€ vit ne si DKRS na obligon t& caktojmé njé zyrtar monitorues pér se
cilin projekt,edhe ne vitin e kaluar kemi angazhua disa mbi kqyress pér se cilin projekt dhe kéta
zyrat pérveg qé ¢ kané monitorua procesin e shpenzimit t€ parasé publike né kété rast
subvencionit kané raportuar dhe kané hartu raportin me shkrim pér secilin pérfitues duke u
bazuar né monitorimin q€ e kan€ béré né raportet narrative qé kan kthyer OJQ-t ,dhe raportet
financiare dmth ne si DKRS posedojmé raport financiar specifik pér secilin dhe éshté i-publikuar
né ueb fagen e komunés dhe éshté 1 qaseshem pér té gjithé pér ké do ge ka interesim me shiku
kété raport. '

Adem Bucolli -pérshéndetje pér te gjithé uné po flas né emér té KF, Feronikelitne pér ¢do
kérkes€ pér subvencion sjellm raport t€ detajuar t€ shpenzimeve dhe me plot pérgjegjési po té
them € as 2% t& shpenzimeve totale nuk i mbulon komuna ndérsa komuna e Prizrenit dhe
komuna e Prishtinés deri 50 -60% 1 mbulojné shpenzimet ,pasi jemi ne kété temé kisha pasur
edhe njé kérkesé dhe le t& mbetet né seancén e radhés qé t€ sjellén raportet e secilit klub dhe
atéheré ne bashkérisht edhe me kryetarin e komunés té rrisim buxhetin e DKRS-s€ pér
subvencionim me t&€ madh,dhe e hartojmé njé plan pér me rrit buxhetin.

Sabrije Kukaj -po e shoh se kétu ka klube sportive ,0JQ, dhe SHKA SHOTE GALICA por
spo e shoh edhe shoqatén pér drejtat e grave dhe fémijéve qé éshté kétu qé operon kétu,ndérsa
drejtorit tjera nga subvencionet e drejtorive tjera duhet ta keni parasysh kété shoqaté sepse vitin e
kaluar ne i kemi ndaré 5000€ subvencion pér két€ shoqaté né emé&r té drejtorisé se Bujgésisé
dmth me kané ajo projekt né emér t€ drejtoris€ se Bujgésisé ,por nuk i ka marr asnjé here dhe
asnjé sqarim nuk i kané dhéné se nuk i kané marr parat dhe kisha dashté me mbéshtet me
subvencione te tjera sidomos ne drejtorin e Bujqésisé€ apo ndonjé tjetér drejtori qé ka
subvencione.

Drejtoresha Pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu-né DKRS t€ gjithé ata qé kané
aplikuar kété vit jang subvencionuar,kemi pas fat g€ kemi pasur njé rritje me té madhe té
buxhetit prej 20.000€ né krahasim me vitin e kaluar né€ kété rast OJQ-ja né fjalé nuk ka aplikuar
thirrja pér aplikim ka qené njé muaj e qaseshme 15 dité€ puné pa llogaritur ditét e pushimit dhe
kané pas té drejt t€ aplikojné € t¢ gjitha ato OJQ veprimtaria e tyre qé ndérlidhét me aktivitete
kulturore sporte ose ndonjé arti zanat por nuk ka aplikuar .ndérsa né pyetjen ge e keni béré né
lidhje me subvencionimin nga ndonjé drejtori tjetér nuk e kam kompetencén té€ flas ,edhe njé
heré té gjithé ata q& kané aplikuar jan€ subvencionuar dhe né afatin prej 5 ditésh q& éshté pér
drejt ankese nuk kemi pabanuar asnjé ankesé€ késhtu q€ procesi ka shkuar né rregull dhe nuk ka
pasur vérejtje

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e katért té réndit e dités,e
cila u votua né ményré unanime.



Kalojmeé te pika e pesté e rendit té dités: 5. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KH,,Drenica”.(M).

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e pesté t& réndit e dités,e
cila u votua né ményré unanime.

Kalojmé te pika e gjashté e rendit té dités: 6. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KF, Feronikeli”.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e gjashté t€ réndit e
dités,e cila u votua né ményré unanime.

Kalojmé te pika e shtaté e rendit té dités: 7. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
SHKA,,Shote Galica™.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi n€ votim pikén ¢ shtaté & réndit e dités,e
cila u votua n€ ményré unanime.

Kalojmé te pika e teté e rendit té dités: 8. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
0IQ,,Shqipet e Drenicés™.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi n€ votim pikén e teté t€ réndit e dités,e
cila u votua né ményré unanime.

Kalojmé te pika e nénté e rendit té dités: 9. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
projektin e Késhillit t€ Veprimit Rinor Lokal (KVRL)-Drenas .

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e nénté té réndit e dités,e
cila u votua né€ ményré€ unanime.

Kalojmé te pika e dhjeté e rendit té dités: 10. Njoftim rreth pérfundimit té kontratés sé
shiryt&zuesit t€ pronés s€ paluajtshme t€ Komunés sé€ Drenasit.

Fjalén e merr drejtori pér Gjeodezi dhe Kadastér z. Ruzhdi Lestrani - t€ nderuar anétaré t&
Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit, duke pasur pér bazé Ligjin Nr. 06/L-092, pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, respektivisht nenin 23
paragrafin 1 dhe 2, ju njoftoj si né vijim: :
Komuna e Drenasit gjaté viteve paraprake ka lidhur disa kontrata pér dhénien né shfrytézim té
pronés s€ paluajtshme t€ Komunés, t€ cilave kontrata ju ka skaduar afati i shfrytézimit, andaj
ashtu si¢ me obligon legjislacioni né fugi po ju njoftoj me ato prona:

Kontrata e lidhur me daté 13/05/2010, me nr. 465-1036, me sipérfaqe 0.10.00 ha, e cila éshté
pjesé e ngastrés nr. 1/8, né Zonén Kadastrale né Komoran.

Shfrytézues i pérkohshém (10 vite) ka qené N.SH “EURO-B-LAB” me Sala Shala-Gjoshi nga
fshati Sankoc. ‘
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Duke mos pasur asnjé mundési t& vazhdimit t€ tyre, sepse njé gjé té tillé e ndalon neni 23
paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés, 1 cili thoté: Pas pérfundimit t& afatit t€ pércaktuar né kontratén pér
dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés, né kété
formé duke mos lejuar asnjé vazhdim t€ asnjé kontrate, pa marr parasysh investimet e béra nga
personat g€ e kan€ pasur né€ shfryt€zim pronén e paluajtshme komunale.

Sa pér informacionin tuaj, né lidhje me két€ ¢&shtje 1 kemi shkruar edhe Ministriné sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ku i kemi kérkuar sqarime se si t€ veprojmé, ¢ njéjta éshté
pérgjigjur se t& gjitha pronat ¢ dhéna né shirytézim pas pérfundimit t€ afatit t€ pércaktuar né
kontraté i kthehen komunés.

Andaj, prona e lartcekura, edhe né bazé t€ list€s sé€ vecant€, ashtu si¢ e parasheh neni 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t¢ Komunés, nuk éshté paraparé qé té epet né shfrytézim pér kété vit, po ashtu kjo
parcelé do t€ vlerésohet nga ana e Komunés s€ Drenasit, se ¢ njéjta a do té epet né shfrytézim
apo do té shfrytézohet pér interesat ¢ Komunés sé Drenasit, gjithnjé né pérputhje me planin
zhvillimor ekonomik t&€ Komunés soné.

Bashkangjitur gjeni kérkesén nga Komuna e Drenasit, si dhe pérgjigjen e MAPL-s&€ Nr. 463-32,
t€ datés 10.01.2020.

Vehbi Berisha-né lidhje me két€ céshtje vet ligji €shté shumé i gart€ dmth prona duhet ti kthehet
komunés,po pyetja ime konkrete &shté a duhet ne doemos t€ presim njé vit derisa t& b&jmé mjé
zgjidhje pér shkak sé tek shkresé a qé e ka thyer MAPL-ja thoté gé komuna obligohet té jap njé
propozim vendim kuvendit né kété rast,un€ mendoj gé ajo zoné &shté me interes shumé té lart
ekonomik pér shkak se €shté buzé magjistrales dhe kishte me kriju shumé té hyra edhe pér
komunén. '

Kryetari komunés Ramiz Lladrovei-ne mé ligj e kemi detyrim ¢do proné qé kéna me béré
shpallje pér ate proné duhet njé vit pér para ose data ¢ fundit €shté 31.12 1 vitit paraprak para se
me hyre né vitin e ri késhtu qé€ ne nuk kemi pas drejt me e shtin€ né list€ nj€ vit pérpara njé proné
té cilés i1 ka dal afati késhtu qe pér proné vendos kryetari 1

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, a ka dikush digka, rreth njoftimit pra
kalojmé te pika e njémbédhjeté: 11. .Propozim Vendim pér miratimin e planit zhvillimor
Komunal t€ Gllogocit 2020-2028.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: fjalén e kaloj Drejtoreshés Flutura Avdiu
Bazuar né obligimet ligjore q& pércaktohen né Ligjin Nr. 04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor,
Komuna e Gllogocit ka filluar me procesin e hartimit t€ Planit Zhvillimor t& Komunés.

Procesi 1 hartimit t& PZHK-s€ ka filluar me vendimin pér hartimin e PZHK-s& marré nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit me daté 31.01.2018, né t€ cilén bartés i procesit t& hartimit t&
PZHK-s€ &shté pércaktuar Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.



Pér t& udhéhequr procesin e planifikimit né ményré sa mé gjithépérfshirése, komuna ka

themeluar dy mekanizma:
Ekipin Komunal pér Planifikim (EKP) - t€ pérbéré nga té gjitha drejtorité ¢ komunés sé
Gllogocit (Drenasit). Ekipi Komunal i Planifikimit ka shérbyer si platformé pér té mbledhé
informata nga té gjitha drejtorité dhe kompanit€ publike né komuné, si dhe pér té dhéné
kontribut né pérmbajtjen e PZHK-s€ né t& gjitha fazat e hartimit t€ tij. Pér mé& shumé EKP ka
shérbyer pér t€ harmonizuar kérkesat dhe projektet t€ t€ gjithé sektoréve né komuné.
Ekipin Késhillues t€ Komunitetit (EKK) — t& pérbéré nga té gjitha komunitetet né€ komunén e
Gllogocit {Drenasit). Anétarét e EKK-sé jané pérfagésues té shoqérisé civile, t& rinjéve,
grave, € moshuarve, personave mé aftési t€ vecanta, bizneseve, komuniteteve fetare dhe
kryetaré t€ bashkésive lokale. EKK ka shérbyer si uré lidhése né mes té komunés dhe
gytetaréve t€ komunés. Detyré primare e EKK-sé ka qené komunikimi me gytetaré reth
pérmbajtjes sé PZHK-sé né faza té ndryshme té hartimit.
Procesi 1 hartimit t€ PZHK-s€ ka kaluar né katér faza kryesore si¢ jané: profili, vlerésimi i
gjendjes ekzistuese, koncepti i zhvillimit hapésinor, dhe prioritetet strategjike me planin ¢
veprimit. T€ gjitha fazat jan€ pércjellur me pjes€marrje aktive té qytetaréve dhe akteréve tjeré
relevant dhe me mbajtjen ¢ punétorive pér hartimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.
Pér té€ vazhduar me procedura t€ métutjeshme pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal pér
periudhén kohore 2020-2028, bazuar dhe né nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.12 dhe nenit
20 té Ligjit Nr .04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ t€ MMPH-
s€ Nr. 05/2014 pér pjesémarrjen e publikut né Planifikimin Hapésinor, neni 4 paragrafi 3 pika
3.1, nent 7 paragrafi 2 dhe 3, nenit 8, 10, 12, éshté miratuar vendimi pér shpalljen né
shqyrtimin publik € Projekt-Planit Zhvillimor Komunal té Gllogocit 2020-2028.
Pas miratimit t€ vendimit pér shpalljen né€ shqyrtim publik t€ Projekt-Planit Zhvillimor
Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, Komuna e Gllogocit ka shpallur njoftimin
publik né t& cilén jané njoftuar qytetaret se do t€ béhet hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe
prezantimin publik t& Projekt- Planit Zhvillimor Komunal té€ Gliogocit 2020-2028.

Me daté 05 shkurt 2020, Komuna e Gllogocit ka hapur Shqyrtimin Publik pér Projekt Planin
Zhvillimor Komunal t€¢ Gllogocit 2020-2028, shqyrtimi publik ka zgjatur 30 dité nga dita e
hapjes, né ményré g€ t€ kontribuohet né dhénien e vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve né
librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike: pzhkdrenas@gmail.com, po ashtu duke pasur
dhe mundésiné pér qasje n€ versionin digjital t€ dokumentit t€ PZHK-sé né vegzen elektronike
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/.

Pas pérfundimit t& afatit ligjor pér shqyrtim publik t€ Projekt Planit Zhvillimor Komunal té
Gllogocit 2020-2028, Ekipi Komunal pér Planifikim (EKP), Ekipi Ké&shillues i Komunitetit
(EKK), ekspertet € kompanis€ hartuese t€ Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit, ekspertet e
GIZ-it gjerman, kané€ analizuar t& gjitha kérkesat vérejtjet, sugjerimet nga ana e qytetaréve dhe
né bazé té arsyeshmérisé dhe mbéshtetjes ligjore jané inkorporuar né Planin Zhvillimor Komunal
té¢ Gllogocit pér periudhén 2020-2028. Pas inkorporimit t& komenteve, vérejtjeve dhe
sugjerimeve lidhur me vlerésimin profesional nga ana e Divizionit t€ Planifikimit Hapésinor,
&shté dorézuar Kérkesa pér miratimin pérfundimtar t€ Projekt- Planit Zhvillimor Komunal té



Gllogocit 2020-2028, né Ministriné ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, né té cilén éshté marr Vendim
pér dhénien e Pélgimit pér Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028.
Falénderim i veganté pér kontribuuesit e hartimit t€ Planit Zhvillimor Komunal té Gllogocit
2020-2028, Ekipin Komunal pér Planifikim, Ekipin Ké&shillues t& Komunitetit, ekspertet e
kompanis€ hartuese t€ PZHK-s€, ekspertet e GIZ-it gjerman, Ministrin€ e Ekonomisé dhe
Ambientit, duke 1‘u ftuar t€ gjithéve né€ miratimin e kétij dokumenti t& planifikimit hapésinor, i
cili pércakton caqet afatgjata t€ zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor pér njé periudhé sé
paku teté (8) vjecare.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné , pra pérkrahet n€ ményré
unanime edhe kjo piké. '

Hapim diskutimin pér pikén e dymbédhjeté té rendit t& dités: 12 Draft - Korniza Afatmesme
Buxhetore Komunale 2021-2023.

Fjalén ja kaloi drejtorit pér Financa Shyqyri Bublaku — sa 1 pérket Kornizés afatmesme
buxhetore ,késaj i ka parapri qarkorja Buxhetore e cila éshté 1éshuar nga Ministria e Financave.
Kjo Qarkore do té jet€ e para né€ seriné e qarkoreve q€ do té sigurojné informata pér komunat

lidhur mé zhvillimin e procesit buxhetor komunal.Cdo individ apo familje, i planifikon
shpenzimet t€ bazé t& mjeteve g€ ka né dispozicion, apo njé familje e llogarit koston e jetesés sé
saj sipas njé buxheti-té hyrat qé ka dhe t€ cilat mund i shpenzojé pér gjérat elementare sikur se
jané t& ushgyerit, veshmbathja, pagesa pér gira, shpenzime komunale, argétimi, rekreacioni, etj.
NE té nj€jtén meényré edhe komuna i planifikon shpenzimet e saj né varési t€ buxhetit gé harton
dhe ka né dispozicion. Ajo planiﬁkbn'se sa nga té hyrat e saj do t& shpenzohen pér nevoja té
ndryshme té komunés éi pér shembull, pér pagat e t€ punésuarve né sektorin publik, pér
shpenzime operative dhe shpenzime kapitale. Ndryshe nga buxheti i individit-familjes, buxheti i
komunés planifikohet pér njé periudhé t€ caktuar q€ quhet ,,viti buxhetor”. Ky vit pérbéhet nga
12 muaj dhe sipas standardeve t&€ vendosura né vendin tong €shté i njé&jté me vitin kalendarik, pra
fillon mé 1 janar dhe pérfundon me 31 dhjetor. Buxheti éshté njé plan i té hyrave dhe
shpenzimeve pér njé periudhé t€ caktuar kohore né té ardhmen.Buxheti 1 komunés mbushet nga
Grantet e Qeverisé (granti 1 pérgjithshém, granti specifik pér arsim dhe granti specifik pér
shéndetési); té€ Hyrat nga Burimet Vetanake (tatimi né prong, taksa dhe ngarkesa, t€ hyra nga
pasuria, gjobat nga trafiku dhe gjykatat, etj.) dhe t€¢ Hyrat nga palét e treta. Indikatorét qé

pérdoren pér alokimin e Grantit té€ Pérgjithshém né komuné jané:
-Numri i popullsisé llogaritet (89%);

-Pérmasat gjeografike t€ komunés (6%);



-Numri i popullsisé pakicé né komuné (3%);
-Komunat ku shumica e popullsisé sé té ciléve pérbéhet nga pakicat kombétare (2%)

Granti Specifik pér Arsim, trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t€ mesém, duke marré

parasysh kéto elemente:
-Numri i nxénésve t€ regjistruar pér vitin shkollor pérkatés;
-Raporti nxénés mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém.

Granti Specifik pér Shéndetési, kriteret e aplikuara pér ndarje t€ grantit specifik t& shéndetésisé

jané:

-Vizita pér koké banori;
-Shérbime pér koké banori;
-Kosto mesatare pér vizité.

Projeksionet e THV-ve (té hyrat vetanake) pér vitet 2021-2023, bazohen né té hyrat ¢ arkétuara

gjaté viteve paraprake dhe ato t&€ arkétuara né pjesén e paré t€ vitit aktual.

Komuna duke u bazuar né Komizén Afatmesme t& Shpenzimeve 2021-2023 (€ Qeverisé sé
-vendit, Qarkoren Buxhetore 2021/01-M.F, Qarkoren Buxhetore Interrne 2021/01 dhe analizat e

té€ Hyrave nga Burimet Vetanake, planifikon kété kornizé buxhetore sipas viteve dhe sekioréve

kryesor:

Tabela 1. Buxheti total i komunés sipas sektorve dhe viteve, shprehur né euro.

TE€ hyrat sipas sektorve Aktuali Projeksioni 2021 Prajeksioni provues
2020 2022 2023
Sektori 1 Pérgjithshem 7,351,549 7,169,887 7,539,731 7,962,939
Sektori i Arsimit 7,152,418 6,472,573 7,039,890 7,070,544
Sektori i Shéndetésisé 1,986,376 2,084,614 2,939,945 2,956,474
Gjithsej: 16,490,343 15,727,074 17,519,566 17,989,957




Punésimi: N& parim nuk do t&€ keté rritje t€ punésimit né sektorin publik, pérve¢ kur ka njé

vendim t€ qart€ pér nevojén e punésimeve té reja.

Pagat dhe Méditjet: Kategoria e shpenzimeve pér paga dhe méditje historikisht ka pérfagésu
pjesén mé té madhe té shpenzimeve 1rjedhése dhe gjithashtu planifikohet g€ pérgjaté periudhés

planifikuese trendi i nj&jté t€ vazhdoj.

Mallra dhe Shérbime: Mé géllim t€ racionalizimit t€ shpenzimeve pér mallra dhe shérbime, si
dhe pérfshirjés s€ iniciativave t€ reja t€ cilat n€ vete bartin kosto shtes€ pér buxhet, né kété
kategori &shté planifikuar t€ mbajné pjes€émarrjen e njéjt né buxhet me vitet paraprake, pér té

shénuar njé rritje t€ vogél vetém né vitin 2021.

Shpenzimet e Shérbimeve Komunale: Pritet t& kené njé rritje t€ Iehté vjetore pér gjaté
periudhés afatmesme, krahasuar mé vitin aktual (2020) e cila rritje vjen si rezultat i shtimit té

shpenzimeve pér objekte t&€ reja.

Subvencionet-Transferet: Kjo kategori ekonomike e shpenzimeve planifikohet t€ keté rritje si

rezultat 1 akomodimit t& iniciativave té reja, sidomos né fushén e Sektorit t&€ Bujqésisé.

Shpenzimet Kapitale: Pér periudhén planifikuese (2021-2023) shpenzimet kapitale planifikchet
t& kené njé rritje t€ konsiderushme, pasi q&€ shpenzimet rrjedhése do té€ jené t€ kufizuara, dhe
Granti 1 Pérgjithshém do t€ ket ndikimin e drejtpérdrejt né rritjen e masés buxhetore pér kété
kategori. Mjetet e planifikuara pér kété kategori do té shpémdahén né projekte kapitale t€ cilat
jané té bazuara né Strategjiné e Zhvillimit Ekonomik Lokal, e t& cilat projekte kané té pérgatitur
projektin zbatues dhe se do t& ken€ masé€ t€ mjaftushme buxhetore. Bazuar né planin komunal té
bashkéfinancimit sektorjal me ministrit€ e linjés dhe donatorét, shpenzimet kapitale pritet té kené

rritje t€ konsiderushme. Né totalin ¢ shpenzimeve kapitale edhe gjaté periudhés sé ardhéshme

trivjieqare investimet mé t€ médha pritet t& jené né infrastrukturé, péraférsisht 65.32%, pér t& -.

vazhdu mé arsimin mé 11.09%, shéndetésia mé 7.66%, shérbimet publike mé 6.81%, kulturé,

rini dhe sport mé 4.50%, pjesa tjetér (4.62%) né sektorét tjeré.

Lista e projekteve kapitale &shté pjes€ pérbérse e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB-1) 2021-
2023, e cila do t& plotésohet dhe ndryshohet gjaté procesit buxhetor dhe né fundé t€ procesit do

t& aprovohet n& Kuvendin e Komunés.



NEg aspektin sektorial (pjes€marrja né shpenzime) Sektori i Arsimit planifikohet t€ merré pjesé né
buxhet 41.16%, Sektori 1 Pérgjithshém 45.59%; ndérsa Sektori i Shéndetésis€ mé 13.25%.
Grantet specifike pér Arsim dhe Shéndetési do t€ pérdoren vetem pér kéta dy sektoré, ndérsa

Granti i Pérgjithshém do t’i mbulojé shpenzimet e sektoréve tjeré.

Vehbi Berisha-uné vét€m deshta t&€ bé€j njé pyetje nuk deshta t€ diskutoi,pyetja ime &shté pér
listén ¢ projektéve,projekti me nr 120 ku jané paraparé té kété njé kufizim t€ shumeés prej 20.000
€,déshiroj t€ di a jané pérfshi kété dmth edhe kérkesat q€ jané béré t€ fushat sintetike ,a mundemi
me kéto 20.000€ me I mbulu shpenzimet 1€ cialt do t€ krijohen té fusha sintetike, pér hjekejen e
rrethojave pér shkak se shikuesit nuk mund t& pércjellin lojen sepse rrethoja €shté shumé e lart,
ne ¢ dim qé tek fusha sintetike nj€ pjes e madhe e klubeve t€ futboolit I zhvillojne lojrat dhe ka
gené kérkes e shkikuesve pér me u hiq rrethojat,sepse po péngojn né shikim e ndeshjes, po ashtu
tek palestra sportive ka problem me kulm qé rrjedh uji a mundemi me keté buxhet me saju edhe
kété problem,e pash diku né list pér paisje 5000€ pér matjen e cilésis se ajrit me sa di uné
agjensioni né kuadér t& ministris se mjedist dhe planifikimit hapsinor €shté pérgjegjes pér kété se
di si komuné a mundemi né me bler paisje té tilla sepse duhet me pas edhe zyratr té cilet jané té

qertifikuar pér ate puné .

Drejtoresha Pér Kultur Rini dhe Sport Shqipe Zogu-sa i pérket projektit gé e specifikuat ju
renovimi i objekteve ky projekt ka gene edhe né vitin e kaluar edhe kété vit éshté duke n
zbatuar pér fat t€ keq pandemia 5% té kétij buxheti prej 30.000€ na e ka marr pér kété vit pra
€shté 28.500 ne jemi duke specifikuar nevojat mé emergjente té€ fushés sintetike e g€ ka t€ bej
me kulmin ju e dini g€ tri here radhazi erérat e kané hjek pjesérisht kunlmin dhe vazhdimisht po
na duhet me inetervenu aty késhtu q& me kéto 28.500 do t& tentojmé té& rregullojmé gjithé
sistemin e kulmit pastaj edhe sistemin e hidros sepse €shté edhe njé telashe edhe me ujin,sa i
pérket rrethojave ne 1 kemi para paré pér vitin e ardhshém kété kod buxhetor pra hegjen e
rrethojave,vazhdimin e tribunave dhe shqyrtimin e mundésisé edhe pér njé palé tribuna tjera por
kjo do te mbetet me kohé ndérsa sa i pérket renovimit t€ palestrés €shté njé problem shumé i
madh aty ne bashkérisht me kryetarin jemi munduar ta zgjidhim pérveg anés gjygjesore kemi
aplikuar tek fondi pér efigjenc t€ Kosovés ku shpresojmé ge ta fitojmé két€ projekt dhe t&€
rregullohet palestra sportive,nése nuk arrijmé ta fitojmeé atéheré éshté€ e mjaftueshme edhe kjo
pjesa e 20.000€

Vehbi Berisha-kryetar desha té pyes a e kané béré pranimin teknik te fushés sintetike?
Kryetari 1 Komunés Ramiz Lladrovci- pranimi teknik i fushés sintetike &shté béré para se me
ardh uné n€ pushtet 2015 prandaj ne 1 kemi kéto probleme pérkundér asaj ne e kemi detyre
kompaninég e cila i ka mbaru punimet me rregulla kulmin té cilin po ¢ hjek era, e kemi edhe
komunén e cila ka probleme gjithashtu me kulmin qé rrjedh né te gjitha anét, por besoj gé ne do
ti sanojmé kéto probleme me rastin e vazhdimit t€ punimeve edhe né€ katin e tret.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-hodhi né€ votim pikén e dymbédhjeté t& rendit
té dités ,edhe kjo piké e rendit té dités kalon né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté t&
rendit té& dités: 13Propozim Vendim pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrave.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: fjalén e kalej Drejtoreshés Flutura Avdiu-
Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave (€ dhénies né shirytézim (€ pronés sé
paluajtshme té€ Komunés duke pasur parasysh interesin ekonomik t& komunés sé& Drenasit, Planin
Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunalg, ka béré Rekomandimin Nr. 01-
462-20469, t& datés 16.06.2020 pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastra.

Né bazé té vendimit t€ Kuvendit t&8 Komunés 12-Nr. 400-23049 t& datés 02.05.2019, &shté
formuar Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& Komunés né pérbérje prej pesé anétareve.

Né mbledhjen e mbajtur me daté 02.06.2020, anétaret e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies né shiryt€zim t€ pronés sé paluajtshme t€ Komunés, bazuar né Listén (1-
Nr.030--73863 t€ ngastrave kadastrale sipas zonave kadastrale né pronési t€ komunés qé
planifikohen pér dhénie né shfrytézim pér kété vit t& publikuar me daté 30.12.2019, pas
diskutimeve, anétaret ¢ komisionit shgyrtuan, dhe vendosen t€ propozojmé disa parcela
kadastrale t&€ bashkohen e disa t€ ndahen, me ¢éllim t€ ndikohet né rritjen ¢ zhvillimit ekonomik
né komuné, dhe pér t€ vazhduar me procedura t€ métutjeshme, propozuan ndarje dhe bashkim t&
parcelave kadastrale si né vijim:

1.Parcela kadastrale Nr.202-0 zona kadastrale Komoran, propozohet gqé té béhet ndarja e parcelés
kadastrale me sipérfage S=0.37.00 ha.

Ndarja e késaj parcele propozohet t€ béhet me géllim qé& shtrati 1 Lumit t€ ndahet nga parcela
202-0 dhe shtrati 1 Jumit t& két€ parcelén e ndaré sipas komesacionit.

2. Parcela kadastrale 1-5, 1-6, 1-7, propozohet bashkimi i parcelave kadastrale me pjesén e
parcelés 1 dhe ndarja e njé parcele té re né zonén kadastrale Komoran me sipérfage S=1.12.79
ha.

3. Parcela kadastrale 4-100 zona kadastrale Komoran, propozohet bashkimi i parcelés me
sipérfage S=0.02.00 ha dhe ndarja e parcelés kadastrale né ményré qé t€ két€ gasje né rrugé

publike, dhe t& krijohet njé€ parcelé e re me sipérfage S=0.32.66 ha.
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4. Parcela kadastrale 4-85, 4-86, propozohet bashkimi i parcelave kadastrale zona kadastrale
Komoran, me sipérfage $=0.20.00 ha, me qéllim t€ krijohen kushte me t€ pérshtatshme pér
investitoret dhe t€ ndikohet né 1ritjen e zhvillimit ekonomik t€ parcelés kadastrale.

5. Parcelat kadastrale 704-0, 705-0, 706-0, 707-0, 708-1, 708-2, 709-0, 710-0 dhe 711-0,
propozohet ndarje dhe bashkim i parcelave kadastrale.

Ndarja e parcelés kadastrale 708-0, 709-0 dhe 710-0 pér arsye se né njé pjesé té kétyre parcelave
€shté realizuar projekti i Ndértimit té shtratit t& lumit Vérboc. Pas ndarjes s€ parcelave kadastrale
té larté cekura t€ béhet bashkimi i parcelave 704-0, 705-0, 706-0, 707-0 dhe té krijohet njé
parcelé e re me sipérfage t€ pérafért S=1.86.00 ha zona kadastrale Gllogoc.

6. Parcela kadastrale 503-1, 503-2 dhe 502-0, propozohet bashkimi i parcelés zona kadastrale
Gllobar, dhe krijimi i njé parcele t€ re me sipérfaqe t€ pérafért S=0.68.63 ha me ¢éllim t&
krijohen kushte me t& pérshtatshme pér investitorét dhe t€ ndikohet né rritjen e zhvillimit

ekonomik té paréelés kadastrale.

7. Parcela kadastrale 150-1, 150-3, zona kadastrale Arllat, propozohet té béhet bashkimi dhe
ndarja e parcelés me sipérfage S=0.43.58 ha pér arsye se né kété parcelé éshté e ndértuar
autostrada M9.
Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik té
komunés s€ Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunalé.
Andaj, duke u bazuar né nenin 9 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme té Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga
komuna dhe duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i
Komunés.
Bashkangjitur gjeni Rekomandimin Nr. 01-462-20469, t€ datés 16.06.2020, t& Komisionit
Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&
Komunés. Skicat e parcelave té propozuara pér bashkim dhe ndarje.

- Fletét poseduese té parcelave t& cekura me larté.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t¢ votojné ,pérkrahet me 21 vota Pér, 3
Abstenime , Kundér 0.

Hapi diskutimin pér pikén e katérmbédhjeté t& rendit té dités: 14. Propozim Vendim pér
caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né pronén komunale, né parcelén
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Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu-para sé t€ hidhet né votim kérkoi nga
ana juaj q€ ta aprovoni edhe njé plotésim ndryshim,se éshté njé gabim teknik té parcela né Zabel
t& Epérm nuk &shté parcela 00235-0 ,por &shté parcela 0068-0 sipérfagja éshté € nj€jté€ 2500m ,
zona kadastrale e njéjte vetém numri i parcelés duhet te ndérrohet . Dhe sa pér informim DKRS
pér ndértimin e kétyre dy fushave ,dhe renovimin e atyre ekzistuese i ka buxhet 83.600€

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, e hodhi né€ votim kété€ pike té rendit te dités
me ndryshime, dhe votohet né ményré unanime.

Kalojmé te pika e pesémbédhjeté e rendit té dités: 15. Propozim Vendim pér ndryshimin e
anétaréve té KKSB-s€.
- Mg kété propozim vendim kérkohet zévendésimi i kétyre anétaréve t& KKSB-sé:

1. Z. Tafil Halilaj, z&vendésohet me Muhamet Gjoka ( Drejtoria e Arsimit),

2. Z. Xhavit Bytyqi, z&vendésohet me Arben Hazin (KKP),

3. Z. Armend Garaj, zEvendésohet me Muhamet Ramadani ( KLSP-ja Komoran).
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-edhe pika e pesembedhjet e rendit té

dités votohet né ményre unanime

Kryesuesi i Kuvendit Kdmunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e gjashtémbédhjeté
té€ rendit té dités: 16. T€ ndryshme.

Sokol Bylykbashi —e kam nj€ pyetje rreth kioskave qé po largohen, si¢ &shté kjo afér komunés,
pse po largohen a &shté né pyetje ndonjé pérfundim i kontratave apo ¢faré éshté né pyetje?

Drejtori i Inspekcionit Milaim Hajdari-éshté e vértet q€& kété vit kemi largu tri kioske
montazhe t€ cilat nuk kané pas leje dhe pas urdhrit pér ekzekutim jané larguar vet.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si té

mbyllur seancén.
Mbledlija pérfundoj rreth orés: 11: 05 min.

Proce jtése:

¥

Zahrie Podrfrrgaku Subashi Ldbfnot Halilaj




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Zyra e Kuvendit

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e
mbajtur me daté 24. 07 .2020, sivijon:

-Pasi kryesuesi pérshéndeti t& pranishmit njoftoi anétarét e K.P.F-ca se kemi njé pika shtesé né
rendin e dités : Raporti Financiar 1 Zhvillimit t€ Buxhetit Janar Qershor 2020,
Té gjithé anétaret e K.P.F-ca u pajtuan qé t€ futen edhe kjo pika shtesé né rendin e dités, dhe u
aprovua né ményré unanime nga t€ gjithé anétarét rendi i dités me:
Votuan 06 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 22.06.2020,
- Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

2. Propozim Vendim pér shpalljen e Lokalitetit t€ Boshtrés ( FORSYTHIA EUROPEA) né
zonén e Goleshit- Fshatin Sankoc né& Kategoringé- Monument i Natyrés, (e plotésuar).

- Votuan 06,vota Pér, Kundér: 0, dhe Abstenim: 3
3. Propozim Vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit 2020-2028, (e
plotésuar).

Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
4. Njoftim rreth pérfundimit t€ kontratés sé shfrytézuesit t€ pronés sé paluajtshme té
Komunés sé Drenasit .
Edhe kjo piké e rendit té dités kaloj pér Kuvend.

5. Propozim Vendim pér definimin dhe parcelizimin ¢ t€ gjitha varrezave té cilat ndodhen
né prona komunale né Komunén e Drenasit .
Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

6. Propozim Vendim pér ndryshimin dhe ploté€simin ¢ Vendimit nr.12-353-22880,t& datés
29.06.2020 pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né pronén
komunale, né zonén kadastrale né Abri e Epérme dhe né zonén kadastrave né Zabel i
Epérm.

Votuan Q6,vera Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

7. Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né€ zonén kadastrave né Baiceé.
VYotuan 00,vora Pér, Kundeér: 00, dhe Abstenim: 00



8.

10.

11.

12.

13

Propozim Vendim pér lirim nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese t&
shfrytézimit t€ pérkohshém t& banimit social né Bllokun I dhe II n€ Drenasin III pér vitin
2020. :

Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Propozim Vendim pér caktimin e Lokacioneve pér ndértimin modernizimin dhe
kompletimin e infrastrukturés pércjellése t& studionit t€ qytetit “"Rexhep Rexhepi” né
Poklek té Ri.

Né kété piké Kryetari e sqaroi rreth stadionit se kam ju sjellé propozimin edhe pér
parcelén 120/0, private e cila na duhet ta blejmé gé ti shtohet stadionit ku né& kété
mbledhje nuk e kemi pérfshiré.

Fjalén e mori Burim Bujupi i cili propozoi gé t€ pérfshihet s1 piké shtes€ né kété
mbledhje dhe e cila u pérkrah né ményré unanime t€ hun si piké shtesé.

Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Propozim Vendim pér caktimin e Lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimmn e
Cerdhes né Komoran.
Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém Publik pér kthimin e pronave
té cilat jané nén menaxhimin ¢ AKPS-sé, né zonat Kadastrale : Qikatové ¢ Re,
Terstenik,Poklek , Korroticé e Poshtme, Zabel i Poshtém, Komoran dhe Sankoc.

Votuan 06,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

Raporti Financiar i Zhvillimit t€ Buxhetit Janar Qershor 2020.
Rekomandohet pér Kuvend.

. Pér Shpalljen e interesit t& Pérgjithshém Publik t€ pjesés sé ngastrés kadastrave 120/0,

pér zgjerimin, modernizimin dhe kompletimin e infrastrukturés pércjellése t& Stadionit
né qytetin e Drenasit “ Rexhep Rexhepi” né Poklek té Ri.
Votuan 06,veta Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00

14. T€ ndryshme.

Pasi spati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 11: 30.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit

Zyra e Kryetarit el
01-Nr &3 3/o4 ~X4F8t. 03 - 0 2020

Né& mbéshtetje t& nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyres Nr.03/L-233, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.85 e datés 09 néntor 2010, nenit 58 pika (h) t€ Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 e datés 04
qershor 2008, nenit 72 paragrafi 1 pika (h) t€ Statutit t€ Komunés sé€ Gllogocit, Kuvendi i Komunes
sé Gllogocit, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 2020, t& miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM

PER SHPALLJEN E LOKALITETIT TE BOSHTRES (FORSYTHIA EUROPEA) NE
ZONEN E GOLESHIT- FSHATIN SANKOC NE KATEGORINE - MONUMENT I
NATYRES

Neni 1

Me kété Vendim shpallet nén mbrojtje Lokaliteti i Boshtres (Forsythia europea) né zonén e
Goleshit — fshatin Sankoc t€ Gllogocit, né kategoriné Monument 1 Natyrés (kétu e tutje: Monument
i Natyrés).

Neni 2

Sipérfagja e Zonés sé mbrojtur t& Monumentit t€ Natyrés né Komunén e Gllogocit €shté 38.42
hektare, ndérsa paragitja hartografike me pérmasa 1 :25000 paraqitet né Shtojcen e bashkéngjitur
té kétij Vendimi.

Neni 3

Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé& II1-1&, t& mbrojtjes né té cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat:

Né& Monumentin e Natyrés ndalohet:

a) Shfrytézimi i resurseve natyrore,
b) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme,
c) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur,

d) Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen sé mbrojtur,
e) Hedhja e mbeturinave né sipérfagen e mbrojfur,
H Aktivitete tjera té cilat mundé t€ shkaktojn€ ndryshime ose démtime t& Monumentit t&
Natyrés.
Né Monumentin e Natyrés lejohet:

Té gjitha masat € mbrojtjes biologjike-teknike t&€ Monumentit t€ Natyrés nén kushtet té cilat 1
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né& bazé t€ Projektit pér sanimin e

R



gjendjes s¢ Monumentit t€ Natyrés si dhe punét teknike té cilat jang né funksion t& mbrojtjes té
Monumentit t& Natyrés.

Neni 4

Pér zbatimin e masave dhe kushteve i€ pércaktuara, kujdeset Komuna e Gllogocit pérmes
Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit dhe €shté e detyruar qé:

a) Monumentin ¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara
té mbrojtjes,

b) NEé rast té paraqitjes t& ndryshimeve té cilat Monumentin ¢ Natyrés munden ta shkatérrojné
ose t'i démtojné vetité e réndésishme t€ tij, menjéheré t€ lajmeéroj Institutin e Kosovés pér
Mbrojtjen e Natyrés,

¢) Té béjé shénjimin e kufijve t& Monumentit t&¢ Natyrés né pajtim me Rregulloren pér
Shénjimin e Zonave té€ Mbrojtura.

Neni 5

Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore duhet t& harmonizohen me
masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés.

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Gllogocit dhe vlerésimit

t€ ligjshméris€ nga ana e MAPL-sé,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Gllegoe

Zyra e Kryetarit
01-Nr doo/61-24% 30 dt. 03 . 07 2020

Né bazé t& nenit 58 pika (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé
Kosovés, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 t€ Ligjit Nr.04/L-174 p&r Planifikimin Hapésinor,
Vendimit Nr.632 pér dhénien e Pélgimit pér Miratim t&€ Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit
2020-2028 nga Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim, Ministria e
Ekonomisé dhe Ambientit, t€ inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kryetari i Komunés i
propozon Kuvendit t&€ Komunés, té miratoj kété:

) PROPOZIM YENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1

Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit t& miratoj propozim vendimin pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor
Komunal té& Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2

Pjesé pérbérese e kétij vendimi &shté Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér periudhén 2020-
2028.

Neni 3
Plani Zhvillimor Komunal 1 Gllogoeit 2020-2028, &shté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore
brenda Komunés.

Neni 4

Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegjése
&shté Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit e Komunés s& Gllogocit.



Neni 5

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 té kétij propozim vendimi duhet té jeté né gjuhé
zyrtare dhe s€ paku né€ 3 (kopje) té shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés s& Gllogocit dhe vlerésimit
t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€ dhe pas publikimit n€ Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.




- ———
TEEGBLA T (I, r SERUILNE (v, REFURL
Greeria a mosavis © viaeg Koscu. o )

o Minizog ¢ allimn hoagnik .

Mty o Eroqomy RO mem

PRISHTINEA

¢ Fivernment of Kosova
Wty fhenumziog Razvoqn

My 0 ; ?
Org ',.“:r? O gN'l ;’:ﬂ'l r
g Lot Fior Ho
—_— = .

Hr i lsqeen o
Hrop sirania ata !

Nu. pigey gﬁ::"‘" 9 __o G\ 20

——— T V.

7 XISO¥A

—

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada - Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit

Ministarstvo Ekonomije i Sredine
Ministry of Economy and Environment

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshiém /K ancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

DATE/A: 19.06.2020
REFERENC-E:

—_— . Flutura Avdiu, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim
PER/ZA/TO: Urban dhe Mbroitje té Mjedisit, Komuna e Gilogocit
CC: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Glogocit
PERMES/PREKG/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Mentor Sylmeta, U.D. Sekretarit t& Pérgjithshém 1 MEA-s¢ f
VYendim pér dhénien e pélgimit pér miratim té “Plani
‘ .o . | Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028” sipas
TEMASUBJEKAT/SUBJECT: | | ctocts me dat? 02.06.2020 dho nrer - protokollit/
2505/20

/zﬂf’ié

E nderuara Flutura Avdiu,

Bazuar né Kérkesén pér pélyim (& projekt-"Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028 " nga
Flutura Avdiu, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje (& Mjedisit t& Komunés
s¢ Gllogocit t& datds 02.06.2020 me nr. té protokollit 2505/20, Departamenti pér Planifikim
Hapésinor, Ndértim dhe Banim ne kuadér t& Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, duke marrg
pér bazg “Vendimin pér dhénie té P&lgimit né Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& projekt-
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit” Vendimi nr. 19/5918/1-792/DMMU t¢ datés 11.10.2019
(MMPH/DMM), ka shqyrtuar projekt- “Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028”, sipas
Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe vendosi 1& sjellé vendimin e bashkangjitur né
kété shkresé.

Me respekt,

Fagelngal

Adresa: ish pallati i mediave * Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kesovg
Telefon/Faks: +381 38 200 32 307; +381 35 200 32 245

hitp:/ fmia-ks.org E-mail: zsp.eiaidks-gav.net
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada - Government

Ministrin e Ekonomisé dhie Ambientit

Ministarstvo Ekonomije i Sredine
Ministry of Economy and Enviromnent

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshiim /Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, duke u bazuar nenin 18 & Lj giit
Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe Agjencive t&
Pavarura (Gazeta Zyrtare,Nr.7,01 Mars 2019), nenit 17 paragrafin 5 dhe 6 t& Rregullores
Nr.02/2011, pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
(Gazeta Zyrtare,Nr.1/18 prill 2011), si dhe neni 9 (paragrafi 2, nén paragrafi 2.3 Ligjit Nr. 04/L-
174 pér Planifikimin Hapésinor, nxjerré:

VENDIM

Pér dhénien e Pélqimit pér miratim té Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-
2028

Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim n& kuadér t& Ministrisé s& Ekonomisé
dhe Ambientit pas verifikimit t& pérputhshmérisé s€ projekt-“Plani Zhvillimor Komunal j
Gllogocit 2020-2028", me “Planin Hapésinor t& Kosoves-Strategjia e Zhvillimit Hapésinor 2010-
2020+” dhe Normat teknike t& planifikim hapésinor, jep pélqim pér miratim t& “Plani Zhvillimor
Komunal i Gllogocit 2020 - 2028”,

Fage 2nga 2
Adresa: ish pallati i mediave ” Rilindja” kati 17, nr= 1713 - 10 000 Prishting - Kosovi
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +361 3% 20032 245
http:// mia-ks.org E-mail: zsp.miaiks-gov.net




Arsyetim

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 12 Mjedisit, Komuna e Gllogocit me shkresé zyttare té
datés 02.06.2020 me nr. prot 2505720, kérkon nga MEA/DPHNB pélqim pér miratim t& Projekt —
“Plani Zhvillimer Komunal i Gllogocit 2020-2028”, sipas procedurés ligjore pas shqyrtimit publik
1€ hapur mé datés 035.02.2020 né kohézgjatje prej 30(tridhjete) ditéve .

Departamenti i Planifikimit Hap&sinor, Ndértimit dhe Banimit né kuadér t& Ministrisé sé
Ekonomisé dhe Ambientit pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& projekt-“Plani Zhvillimor Komunal i
Gllogocit 2020-2028" dhe dokumentacionit pércjeliés si Raporti i Vlerésimit Strategjiké Mjcdisor
dhe Raporti nga shqyrtimi publik konstaton se ky dokument:

* I plotéson kushtet ligjore t& parapara me Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin
Hapésinor mbi procedurat e hartimit t& dokumenteve 1& planifikimit hapésinor;

* Eshté né pajtim me nenin 15 té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;
e Eshié né pajtim me nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor:

o Eshté né pérputhshméri me “Planin Hapésinor t& Kosovés -Strategjia ¢ Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+;

e Eshté ibazuar né Udhézimin Administrativ MMPH-NR. 1 1720015 Mbi elementet
dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ Planit Zhvillimor
Komunal,

o [shié i bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH —NR.08/20017 Pér Normat
Teknike t& Planifikimit Hapésinor.

Komuna e Gllogocit shtaté (7) ditéve pas miratimit nga Kuvendi i Komunés t& “Plani Zhvillimor
Komunal i Gllogocit 2020-2028” dorézon dokumentin e planifikimit hapésinor né Departamentin
pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim ne kuadér t& Ministrisé sé Ekonomisg dhe Ambientit,
me g&llim t& sigurimit t& saktésisé dhe kompletimit té t& dhénave t& pérfshira né Bazén e té dhénave
t& Planifikimit Hapé&sinor, sipas neni 11. Paragrafi 1. nenpararagrafi 1.11. i Ligjit Nr.04/L.-174 Pér
Planifikimin Hapé&sinor.

“Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028” duhet t& dorézohet para se t€ béhet vlerésimi i
ligjshméris€ s&¢ Vendimit t&¢ Kuvendit t¢ Komungés pér miratim t& “Plani Zhvillimor Komunal i
Gillogocit 2020-2028", né kuptim t& nenit 81 té Ligji Nr. 03/L-040 mbi Vetégeverisjen Lokale .

Fage3nga 3
Adresa: ish pallati § mediave * Rilindja® kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosove
Telcefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 35 200 32245
http://mia-ks.org E-mail: zsp.mia@ks-gov.net




P.S. Projekt-“Plani Zhvillimor Komunai i Gllogocit 2020-2028” t& pérkthehet
né gjuhén serbe ashtu si parashihet me Kushtetutén e Republikés sé Kosovés
(neni 5.1.).

* Né kuptim té neni 21, t& Ligjit Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, me Planin
Zhvillimor Komunal nuk mund té léshohen Kushtet ndértimore!

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

L PN X

h Ln

U.D. Sekretarit t& Pérgjithshém

Mentor Sylmeta

Ny
y/4

Vendimi i dérgohet:

. Parashtruesit t& kérkesés;

. Kabinetit 1& Ministrit;

. Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

- Departamentit t& Planifikimit Hapésinor,

Ndértint dhe Banim;
Inspektoratit t& MMPH-sé:

. Arkivit té MMPH-sa.

Fage4 nga4

Adresa: ish paliati | mediave Rilindfa” kati 17, ne: 1713 - 10000 Prishting - Kosovo
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit Sengne

01Nr 36063 - 2608 at. /7, OF 2020

DATE/A: 17.07.2020
PER/ZA/TO: Asambleistét e Kuvendit t& Kgf#fa¥ng
NGA/QD/FROM: Ramiz Lladrovei, Kryetar i d

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Njoftim rreth pérfundimit t&

Té ndéruar anétaré té€ Kuvendit t€ Komunés sé€ Drenasit,

Duke pasur pér bazé Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés
s€ Paluajtshme t€ Komunés, respektivisht nenin 23 paragrafin 1 dhe 2, ju njoftoj si né€ vijim:

Komuna e Drenasit gjaté viteve paraprake ka lidhur disa kontrata pér dhénien né shfrytézim té
pronés s€ paluajtshme té Komunés, t€ cilave kontrata ju ka skaduar afati i shfrytézimit, andaj
ashtu si¢ me obligon legjislacioni né fuqi po ju njoftoj me até proné:

1
Kontrata ¢ lidhur me daté 25/03/2009, me nr.955-1922, me sipérfage 0.20.00 ha, e cila ésht&
pjesé e ngastrés nr.244/4, né Zonén Kadastrale né Komoran, ka skaduar me daté 25.03.2019,
ku shfrytézues 1 pérkohshém (10 vite) ka gené Kastriot Xheladin Gashi nga Komorani,

Duke mos pasur asnjé mundési té& vazhdimit t€ tyre, sepse njé gjé té tillé e ndalon neni 23
paragrafi 1 i Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€
Paluajtshme t€ Komunés, i cili thoté: Pas pérfundimit té afatit t€ pércaktuar né kontratén pér
dhénien né shfrytézim té€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés, né kété
formé& duke mos lejuar asnjé vazhdim t€ asnjé kontrate, pa marr parasysh investimet e béra
nga personat &€ e kané pasur né shfrytézim pronén e paluajtshme komunale,

Andaj, prona e lartcekur, edhe né€ bazé t€ listés sé€ vecganté, ashtu si¢c e parasheh neni 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s€
Paluajtshme t€ Komunés, nuk éshté paraparé gé t€ ipet né shfrytézim pér kété vit, po ashtu kjo
parcel€ do t€ vlerésohet nga ana ¢ Komunés sé Drenasit, se ¢ njéjta a do t€ ipet né shfrytézim
apo do t€ shfrytézohet pér interesat € Komunés sé Drenasit, gjithnjé né pérputhje me planin
zhvillimor ekonomik t&€ Komunés soné.

Ju faleminderit!



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr0l-_352/o5- 2689 atfA-C7 2020

Né bazé t€ nenit 58 par. 1 pika % t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé€ Drenasit, propozon: ¢é né
bazé t€ nenit 11, t& nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit n€ mbledhjen e mbajtur
me daté 2020 t€ miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Propozim-vendim pér definimin dhe parcelizimin e té gjitha varrezave té cilat ndodhen né
prona komunale té Komunen e Drenasit.

L
T& miratohet vendimi pér definimin dhe parcelizimin e t& gjitha varrezave té cilat ndodhen né
proné komunale, né té gjitha zonat kadastrale t€ Komunés s€ Drenasit.

II.
Qéllimi i kétij vendimi éshté gé té& béhet definimi dhe parcelizimi i té gjitha parcelave kadastrale
prone komunale ¢ Komunés sé Drenasit, né t€ cilat ndodhen varrezat.

' 1L
Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé q€ pas miratimit t&€ kétij vendimi t& b&jé
implementimin e projektit pér mirémbajtjen e varrezave.

Iv.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronég, qé & pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, g€ nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjencé € Komunés sé€ Drenasit.

VL
Me kété Vendim do t& njoftohen organet kompetente t&€ Komunés s& Drenasit.
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Repulika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr.01- 3536/ 26097 dt [ o F 2020

Né bazé t&€ nenit 58 par. 1 pika % t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t& Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: gé né
bazé t€ nenit 11, t€ nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit né mbledhjen € mbajtur
me daté 2020 t€ miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit nr.12-353-22880, té datés 29.06.2020, pér
caktimin e Iokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né€ pronén komunale, né zonén
kadastrale né Abri e Epérme dhe né zonén kadastrale né Zabel i Epérm.

L.
T& miratohet propozim - vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Vendimit nr.12-353-22880, t&
datés 29.06.2020, pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin ¢ dy fushave sportive, né pronén
komunale, n€ zonén kadastrale né Abri e Epérme dhe né zonén kadastrale né Zabel i Ep&rm.

1I.
Sipas propozim — vendimit t& cekur né pikén I, plotésim — ndryshimi nénkupton:

T¢& ndryshohet propozimi i dyté i nenit I t€ Vendimit nr.12-353-22880, t& datés 29.06.2020, t& hiqet
parcela e ngastrés kadasatrale nr. 02048-0, me sipérfaqe prej S=2500m?, Zona Kadastrale Abri e
Epérme, dhe né vend t& saj shénohet parcela kadastrale nr.1817/0, Zona Kadastrale Abri e Epérme.

II1.
Vendimi pér plotésim-ndryshimin e Vendimit nr.12-353-22880, t& datés 29.06.2020, t& cekur né
pikén II, éshté béré pasi q& &shté 1éshuar njé gabim teknik, ku né vend t& parcelés kadastrale
nr.1817/0 n& ZK Abri t€ Epérme, &shté shenuar parcela kadastrale 2048/0 po ashtu ZK Abri e
Epérme.

IV.
Ky vendim shfugizon propozimin e dyté t& nenit I t€ Vendimit nr.12-353-22880, t€¢ Kuvendit
Komunal t€ Drenasit, t€ datés 29.06.2020.

V.
Ky vendim hyné né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Ko 1 i Drenasit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viads-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op§tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Abri e epérme

NjésialJedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovEinalArea m?
P-70315019-01817-0 Parcelé / Parcela / Parcel 124694
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit e
Nr1-fEnf~ 2694 i JF” ©7 2m0

Né bazé t&€ nenit 58 par.l pika h t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t& Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: q€ né
baz€ t€ nenit 12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale, nenit 24 paragrafi 1 dhe 2, si dhe nenit 25 t€ Ligjit pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés nr.06/L.-092, Kuvendi i Komunés
sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 2020 té& miratoi kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér kémbimin e parcelave né zonén Kadastrale né Baicé

I.
Té miratohet propozim — vendimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé€ paluajtshme
komunale, me pronén e paluajtshme private, né pronési t€ Ajet (Tafé) Kiqina né zonén Kadastrale
né Baicé. '
f

II.

Pronat e paluajtshme t€ cilat do t€ kémbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 1709-0,
Zona Kadastrale Baicg, pasuri shoqérore — rrugé, proné komunale, me sipérfage 5397 m2.

Parcela kadastrale nr.896-0, Zona Kadastrale Baicg, proné private me kulturé Kullos€ e klasés 2,
me sipérfage 1700 m?, me pronaré Ajet (Tafé) Kigina.

1.
Kémbimi 1 pronave té paluajtshme &éshté bér€, pasi q€ nuk ekzistojné parcela t€ tjera komunale té
pérshtatshme pér realizimin e interesit publik t€ Komunés sé Drenasit pér planet zhvillimore t&
komunés, konkretisht projektin e funksionalizimit infrastrukturor - rrugoré né Baicé pér banorét e
kétij fshati.

Iv. .~

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ béhet vlerésimi i kualifikvar i vlerés s€ tregut t€ pronés
s€ paluajtshme t& Komunés dhe vlerésimi i pronés private

R U



V.
Meényra dhe kushtet e kémbimit t& pronés s€ paluajtshme do t€ pércaktohen me kontraté, e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t€ Kryetarit t€ Komunés dhe pronarit té parcelés kadastrale g& do
t& kémbehet.

VI.

Pronat e paluajtshme g€ do t€ kémbehen, t€ pérshkruar né pikén II t€ kétij vendimi, duhet t&
evidentohen né librat kadastrale t& Komunés.

VIIL.

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron€, gé t€ pérfundoj té gjitha procedurat ¢
nevojshme gjeodezike, kadastrale qé nevojiten pér kémbimin e kétyre parcelave.

VIIIL

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe
Proné e Komunés sé& Drenasit.

IX.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Skica gjeodezike
- Certifikatat e pronésis€ dhe
- Kopja e planit
X.

Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé s€ Pushtetit
Lokal dhe publikimit né ueb-fagen e Komunés.




Arsyetim

Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave €shté béré me géllim té realizimit t€ interesit publik
t&¢ Komunés sé Drenasit pér projektin e funksionalizimit infrastrukturor, pér rregullimin dhe
asfaltimin e késaj rruge, si dhe pér realizimin ¢ planeve zhvillimore t€ komunés.

Pronari i parcelés nr.896-0, Ajet Tafé Kigina me ané t& kérkesés nr.07-070/7611 daté 10.02.2020
i éshté drejtuar Drejtoris€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ku ka kérkuar qé né marréveshje me
Kryetarin € Komunés té€ béhet ky k€mbim parcelash.

Kémbimet e kétyre parcelave jané t€ domosdoshme pér banorét e késaj ane, qé té béhet rregullimi
i rrugés sipas standardeve infrastrukturore, dhe planeve zhvillimore t&€ Komunés s€ Drenasit.

Faktikisht rruga té cilén e shfrytézojné banorét né pérditshméri kalon népér pronén private
pérkatésisht népér parcelén nr.896-0, proné private e Ajet Kiginés, andaj éshté shumé e arsyeshme
g€ t€ béhet kémbimi i kétyre parcelave.

Kémbimi do t€ béhet né at€ ményré ku nga parcela nr.896-0 proné private e Ajet Kiginés kémbehet
sipérfaqja e pérgjithshme prej S=736 m?, dhe nga parcela nr.01709-0 proné komunale po ashtu do
ti kémbehet sipérfagja e njéjté prej S=736 m>.

Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka béré
ingizimin e pjes€s s€ ngastrave kadastrale t€ sh€nuara mé larté t€ cilat do t&€ kémbehen, e pér t&
cilat pjesé jané nxjerré edhe skicat grafike dhe gertifikatat mbi t€ drejtat e pronés.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Envirenumnent and Spatial Plannin

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Baicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
P-00896-0 parcelé/parcela/parcel 1700.0
AJET TAFE KIQINA
P-01709-0 parcel&/parcela/parcel 5397.0

PASURI SHOQERORE RRUGE

Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Datal Date: 09.07.
Koha/ Vreme! Time
Nénshkrimi/Potpis/Signature <

Shenime/Beleske/Note: ~

jyojio!Aproved : MCG GLLOGOVC direct

i IPotpis/Signature é SZ




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA { COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Baicé

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315003-31708-0 Parcel& / Parcela / Parcel 5397
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Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 15.07.2020

Koha/ Vreme/ Time:  01:41:48 /)
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note: \/ -

Drejtori/Direktor/Director




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIES DIE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315003-01709-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhc koha ¢ 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op3tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllegoc / Glogovac / Gllogoc

07-070/01-7611
15.07.2020 - 13:24
Gllogoe / Glogovac / Gllogoc

BAICE E ELSHANIT / BANJICA / BAICE E ELSHANIT

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Residenl - address

Numrii njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vista Jedinice Vrsta imovine U/R Povrsina Opis datin AZurirano
Cad, Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR {m?) dan
Created On
P-70315003-01709-0 PARCELL / PARCELA | Proné shoqérore / | Rural 5397
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésitét e adresés Krijuar mi datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pujedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Poslal Code Address Details Created On Updaled

DUBRAVA

DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liridona, Berisha | P-70315003-01709-0 |

jés / Odgovorne lice / Official person




A2 LLOJY I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t¢ parcelds Sifrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i Klasis Sipérfagja (m?)

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenuino koriscenje parcele Kvalitet klase Povriiua  (m?)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruklura/Infrastruktura/Infrasicucture Rrugié E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 5397

B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi pestal Holliisité e adresés I'jesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pujedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirang
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Dreseription Updated
Posedim individual / PASURI SHOQERORE- KCID0301922 | BAICE E ELSHANIT / GLOGOVCI 171
Individualna Drzavina / RRUGET BANJCA /BAICEE
singlc posscssor ELSHANIT /
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-01709-0 | govorne lice / Official person 2/2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeverla -Viada-Government
Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Baicé

Njésia/Jedinica/lUnit TipiiVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315003-00896-0 Parceld / Parcela / Parcel 1700

/ ?

P-70315003-00896-0

Shkalla/Razmeral/Scale: 1:556

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 15.07.2020
Koha!/ Vreme/ Time: 01:42:24
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Beleska/Note: Q\/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURLES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOYO0 CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315003-00896-0

Nuniri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-070/01-7611

Data dhe koha ¢ léshimil / Datum i vreme izdavanja / Date and time ol submission: 15.07.2020 - 13:24

Komuna / Op$tina / Municipality: Gilogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: BAICE E ELSHANIT / BANJICA / BAICE E ELSHANIT

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancclarija / Municipal Cadastral Office: Glogoc / Glogovac / Gllogoe

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numrj i njésisé kadastrale Lloji i isié Lloj oné Zonn Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Yrsta Jedinice U/R Povriina Opis ’ datén AZurirano
Cad, Unit, No, Unif Type Property Type | G/$ Area Deseription Uradjeno na | Updated
) u/rR (m?) dan
Created On
P-70315003-00896-0 PARCELL / PARCELA | Prong private/ | Rural 1700
{ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruvar
Prebivalisle - adresa Podtanski Kod Pojedinosti adrese Uradjene ua dan | Afurirano
Resident - address Postal Code ' Address Details . Created On Updated
DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA- DUBRAVA-DUBRAVA
DUBRAVA

Printuar nga / Qdstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-00896-0 | Zyriart pérgjegjis / Qdgovor,



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit t€ pareelts Shirytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m*
Braoj Vrsta koriscenja pareele Trenuino koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
{ Bujqésore/PoljoprivrednofAgricullure Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 1700
Pasture

B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronds Pershtkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Tostal code Address details Share quota Description Updated
Pogedim individual / KIQINA AJET AM&:M.—....“_V KCID0301943 | BAICE E ELSHANIT / DORTOSHEVAC 1/1
Individualua Drzavina / BANJNCA /BAICEE
single possessor . ELSHANIT/

Printuar nga / Qdstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-00896-0 | Zyriari pérgjegjés / Odgovorn




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01 Nr3 6?[9/ 22 3F dt./Z 0% 2020

NEé véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 t€ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: gé né bazé
té nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 té Statutit té
Komunés s€ Drenasit, nenit 3 pika 1.1 , nenit 9 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve
t€ Veqganta t& Banimit dhe Udhézimet Administrative, nenit 2, nenit 20 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes sé virusit COVID-19, si pandemi, Vendimit Nr.01/07, Nr.
01/09, t& Qeverisé s€ Republikés s€ Kosovés, Vendimit 01/11 t&€ datés 15.03.2020, pér shpalljen
e emergjencés pér shéndetin publik, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2020 t& aprovoi kéte:

POPOZIM VENDIM
~ Pér lirimin nga giraja joprofitabile pér familjet pérfituese t& shfrytézimit t& pérkohshém
té banimit social né Bllokun I dhe I né Drenasin III pér vitin 2020

Neni 1
Me kété propozim vendim, kérkohet lirimi 1 familjeve pérfituese t€ shirytézimit té pérkohshém
social n€ Bllokun I dhe II né Komunén e Drenasit nga obligimi i pagesés sé girasé joprofitabile
pér vitin 2020.

Neni 2
Familjet e liruara nga giraja joprofitabile pér vitin fiskal 2020 jan€ té€ pércaktuara/pérfshira né
Vendimin e Kuvendit Komunal 12Nr.360-68569 t€ datés 29.11.2019.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset: Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mir€qenje Sociaie, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

. Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit dhe
vierésimit 1€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé. sl




ARSYETIM

Duke pasur parasysh situatén e kn'juaf pas shfaqgjes s€ virusit COVID-19, vendimit Nr.01/11, t&
datés 15.03.2020, pér shpalljen e emergjencés pér shéndetit publik, Vendimeve dhe Urdhéresave
té Ministrive pérkatése lidhur me masat pér parandalimin e virusit, rekomandimeve t& Institutit
Kombétar té& Shéndetit Publik (IKSHP) dhe Organizatés Botérore t€ Shéndetésisé (OBSH) pér
ndérmarrjen e masave pér parandalimin e pandemisé, kérkohet lirimi nga pagesa ¢ qirasé
joprofitabile pér t€ gjitha familjet pérfituese t€ shirytézimit té Banimit t& Pérkohshém Social né
Bllokun I dhe II, né€ Drenasin III pér vitin 2020, familje kéto té perfshira né vendimin 12Nr.360-
685609 t€ datés 29.11.2019 t€ Kuvendit Komunal té Komunés sé Drenasit.

Ky propozim drejtohet duke pasur parasysh gjendjen sociale- shéndetésore t€ kétyre familjeve, si
dhe véshtirésité ekonomiko- financiare t€ shkaktuara né kété gjendje té€ pandemisé.

Me respekt!



Republika e Kosovés m
Komuna e Drenasit

Twpii
Zyra e Kryetarit

Nr.01-400,/0f -26461 at.70.02.2020

NE€ bazé t& nenit 58 par. 1 pika & t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té Statutit t€ Komunés sé& Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: gé né
bazé t€ nenit 11, t& nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né mbledhjen e
mbajtur me datg .2020 t& miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin, modernizimin dhe Kkompletimin e
infrastrukturés pércjellése té Stadionit té qytetit “Rexhep Rexhepi” né Poklek t& Ri

I

TE MIRATOHET: Vendimi pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin, modernizimin dhe
kompletimin e infrastrukturés pércjellése pér implementimin e fazés sé treté pér rregullimin e
Stadionit té gytetit “Rexhep Rexhepi” né Poklek, né lokacionet e propozuara, té cilat jané prona
t€ Komunés s€ Drenasit, dhe jan€ né zonén kadastrale né Poklek, dhe jan& pjesé e kétyre
parcelave si né vijim:

P-70315056-00971-2, me $=6399 m?, P-70315056-00971-3, me S=11006 m?, P-70315056-
00972-1, me $S=5535 m?, P-70315056-00972-2, me S=5389 m?, P-70315056-00973-1, me
S=12170 m?, P-70315056-00973-2, me S$=8000 m?, P-70315056-00682-729, me $=131100 m>.

1I.

pér kompletimin e fazés sé treté pé rregullimin e Stadionit t& gytetit “Rexhep Rexhepi” né
Poklek, ku nga parcelat ¢ larté cekura do t€ shfrytézohen sipérfaqet si né vijim:

Nga P-70315056-00971-2, me S=6399 m?, sipérfagja e propozuar q& do t& mirret né shfrytézim
&shté 4139 m?.

Nga P-70315056-00971-3, me S=11006 m?, sipérfagja e propozuar q& do t& mirret né shfrytézim
éshté 560 m>.

NgaP-70315056-00972-1, me S=5535 m?, sipérfagja e propozuar q& do t& mirret né shfrytézim

&shté 2000 m?,
| o



Nga P-70315056-00973-1, me S=12170 m?, sipérfagja e propozuar qé do t& mirret né shfrytézim
éshté 4000 m”.

Nga P-70315056-00682-729, me $=131100 m?, sipérfagja e propozuar qé do t& mirret né
shfrytézim éshté 8000 m?.

I

Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronég, q& té€ pérfundoj té€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, gé€ nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

IV.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport.

V.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e planit dhe Certifikata e njésis€ kadastrale.
VI.

Me kété Vendim do 1€ njoftohen organét kompetente t&€ Komunés s€ Drenasit.
VIL

Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit n€ Kuvendin e Komunés se Drenasit.




Arsyvetim

Punimet né Stadionin e gytetit jané duke vazhduar sipas planit dinamik, dhe tani punimet e fazés
sé dyté jané né€ pérfundim e sipér, prandaj mbasé€ pérfundimit t&é késaj faze t& punimeve éshté ¢
parapar€ faza e treté e punimeve pér zgjerimin dhe implementimin e infrastrukturés pércjellése t&
Stadionit, andaj pér tu kryer punét sipas standardeve té kérkuara &shté e domosdoshme té
miratohet ky vendim dhe té caktohen lokacionet e shénuar mé larté.

Po ashtu edhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ¢ Komunés s& Drenasit me ané té kérkesés
nr.10-942/05-26151, t€ datés 17.07.2020, i éshté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné, t€ inicoj procedurat pér caktimin e lokacioneve né pronat komunale pér realizimin e
projektit t& ndértimit té infrastructures pércjellése t€ Stadionit t& gytetit ‘Rexhep Rexhepi’ né
Poklekt té Ri.

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili ka pércaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike t& lokacioneve pér Stadionin e qytetit.

Pjes¢ pérbérse e kétijé propozim-vendimi jané edhe Certifikatat mbi té drejtat e pronés dhe
kopjet e planit pér ku do béhen caktimet e lokacioneve,
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m Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
: Qeveria - Viada - Government

w MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVQ INFRASTRUKTURE I SREDINE f MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
! AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315056-00973-1

i Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 20/00/020620

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.07.2020-11:14 . i
| Komuna / OpStina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoe f
i Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: POKLEK / POKLEK / PAKLEK

! Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoe

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numiri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lilajiiprongs | Zona Sipérfaqia . Pérshkrim Krijuar mé | Azhuroar
Broj katastarske jedinice . Yrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Qpis datén Afurirano I
Cad, Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area : Description Uradjeno na | Updated
/R (m?) dan
Created On

P-70315056-00973-1 PARCELIE / PARCELA | Proné shogérote / 12170 5/06-RDPP
i { PARCEL Drushtvena
. lmovina /
: Socially owned

Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité ¢ adresis Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresn PoStanski Kod Toiedigosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Created On Updated

FUSHA-FUSHA/FUSHA-FUSILIA/FUSHA-FUSIA

Ll
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315056-00973-1 | o yRTPE ...nw@dumiﬂ:a lice / Official person 1/2




Ay

A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té parcclés Shfrytézimi aktual i parcelés Kunliteti i Klasés Sipérfagja (m*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje pareele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type OI Use Parcel Current Usc Quality Class Area (m*)
1 Toké Ndérlimore/Gradjevinsko zemlji¥te/Construction land Oboir/Dvoriite/BackYard 11033
2 Toké Ndérlimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/Housc-Building 1137
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holl@sité ¢ adresés Pjesa ¢ prondés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adresc Deo imovine Opis AZurirano
Rights MName 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCiD0306749 | POKLEK/POKLEK/ 11 5/06-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOCOC .SHKOLLA E PAKLEK /
single possessor MESME GIIMNAZIL "
SKENDERBEU" GLLOGOC
3
.»w :

22

og

o2

2% 4 \% A

X & jés70dgovorns lice / Official person 2/2

Printuar nga / Gd§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315036-00973-1 |




Republika Kosov.

Republika ¢ Kosovés

Qeveria - Viada - Government

a-Republic of Kosovo

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

PERSONI / OSOBA /PERSON : PRONE KOMUNALE GLLOGOC SHFRYTZUES ; SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FEHMI
LLADROVCI"

Komuna / Opétina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

20/07/2020

20.07.2020 - 08:30
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Gllogoc / Glogovac / Gllogec

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri * Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
et Last Namc / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drZavljanstvs ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
B Date of
Birth/Establishmen
t
PRONE KOMUNALE GLLOGOC 4 KCID0306748 KOSOVA/ 16.02.2006 20.07.2020
SHFRYTZUES ; SHKOLLA E MESME / KOSOVA/
TEKNIKE "FEHMI LLADROVCI" KOSOVOo
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Poftanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa Afurirano
Resident Postal Code __Address Details Other address Updated
POKLEK/ : POKLEK
POKLEK /
PAKLEK
el
1/3

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Shefqet.Morina [ Personi/Osoba/Person: PRONf[: KOMUNALE GLLOGO
SHFRYTZUES ; SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FEHMI LLADROVCI" o

i

pirgjegjés / Odgevorno lice / Official person




< B. Nammfr KADASTRALE/ KATASTARSKA

JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njisia kKadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i prongs Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shirytezimi Pjesa e pronés | Liejiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opitina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- { Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat " Place name Arca Kdasa Aktuelna Sharc quota { Type of theright |  Updated
pality
zona ! af upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés | Spratova Kuitura-klasa
Vrsta imavine Floor Actuat
Property kind number use/Culture-class
P-70315056-00971-3 Gllogoc / POKLEK / PARCELE/ Proné shogérore FUSHA-FUSHA / 11006 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
— Glogovac / POKLEK / PARCELA / Drushivena FUSHA-FUSHA / Oborr- / / individual
Gllogoc PAKLEK parcel Imovina FUSHA-FUSHA Gradjevinsko { Individualna
Socially owned zemljite - Dvorilte Drzavina
Land -1/ / single possessor
. / Construction land -
BackYard- / /
P-70315056-00972-2 Gllogoc / POKLEK/ PARCELE / Proné shogérore FUSHA-FUSHA / 5389 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
Glogovac / POKLEK / PARCELA. / Drushtvena FUSHA-FUSHA / Shtépi-Ndértese - / individual
Gllogoc PAKLEK parcel Imovina FUSHA-FUSHA Toké Ndértimore - / Individualna
Socially owned : Qborr- / / Drzavina
Land Gradjevinsko / single possessor
! zemljiste - Kuca-
Zgrada- /
Gradjevinsko
zemljifte - Dvoriste
-
Construction land -
Housc-Building - /
Construction land -
BackYard- / /
P-70315056-00973-2 Gllogoc / POKLEK / PARCELRE / Proné shogéirore FUSHA-FUSHA./ 8000 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
Glogovac / POKLEK / PARCELA / Drushtvena FUSHA-FUSHA./ Shtépi-Ndértese - / individual
Gllogoc PAKLEK parcel Imovina FUSHA-FUSHA Toké Ndértimore - / Individuaina
Socially owned Oborr-/ / Drzavina
Land Gradjevinsko / single possessor
/ zemljiste - Kuca-
Zgrada - /
Gradjevinsko
zemlji§te - Dvoridte
-
Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard- / /
P-70315056-00974-3 Gllogoc / POKLEK / PARCELE/ Proné shoggrore FUSHA-FUSHA / 192 Toké# Ndértimore - 1/1 Posedim
Glogovac / POKLEK / PARCELA / Drushtvena FUSHA-FUSHA Oborr- / / individuat
Gllogoc PAKLEK parcel Imovina s Gradjevinsko / Individualna
Socially owned zemljifte - Dvorite Drzavina
Land -1 / single possessor
g Construction land -
\ BackYard- / /
2/3

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: ShefqetMorina | Personi/Osoba/Person: PRONE KOMUNALE GLLOGOC

SHFRYTZUES ; SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FEHMI LLADROVCI" |

1




| P-70315056-00975-3 Gllogoc / POKLEK/ PARCELL / Proné shogérore FUSHA-FUSHA / 194 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
s Glogovac / POKLEK / PARCELA / Drushtvena FUSHA-FUSHA / Oborr- / / individual
Gllogoc PAKLEK parcel Imovina FUSHA-FUSHA Gradjevinsko { Individualna
Socially owned zemljiste - Dvoridte Drzavina
Land -1 / single possessor
/g Construction land -
BackYard- / /
P-70315056-00978-4 Gllogoc / POKLEK. / PARCELE/ Prong private FUSHA-FUSHA / 270 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim
Glogovac / POKLEK / PARCELA / Privaina Imovina FUSHA-FUSHA / Oborr- / / individuat
Gllogoc PAKLEK parcel Privatelly owned FUSHA-FUSHA Gradjevinsko { Individualna
Land zemljiste - Dvorifte Drzavina
/ -1 / singie possessor
Construction land -
BackYard- / /

Printuar nga / Qditampani od / Printed by: ShefqetMorina | Personi/Osoba/Person: PRONE KOMUNALE

SHFRYTZUES ; SHKOLLA E MESME TEKNIKE "FEHMI LLADROVCI™" |

3/3




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Deveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315056-00971-2

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 20/00/0202¢

Data dhe koha c [éshimit / Datum { vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.07.2020 - 11:13

Komuna / Op$tina / Municipality: Gliogoc / Glogovac / Gllogoe
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: POKLEK / POKLEK / PAKLEK

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelartja / Municipal Cadastral Office: Gllogoc/ Glogovac / Gllogoc

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numrt i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Braj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Qpis datén AZurirano
Cad. Unit. No. ' Unit Type Property Type | G/S Aren Description Uradjeno na | Updated
um {m?) dan
Created On
P-70315056-00971-2 PARCELE  PARCELA |Proné shoqérore / 6399 ) 5/06-RDPP
{ PARCEL Drushtvena
{inovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJiiSISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Iostal Hollésitt ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
' Resident - address Postal Code Addrcss Details Created On Updated

FUSIIA-FUSTIA/FUSITA-FUSHA/FUSTIA-FUSHA

Printuar nga / Oddtampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315056-00971-2 | 172




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Kualitet} i klasts

Sipérfaqja (m?

Numsi Lloji i shfrytézimit t& parcelis Shfrytizimi aktual | parcelés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno korfscenje parccle Kvalltet Klase (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?}
1 Toké Ndérlimore/Gradjevinske zemljidte/Construction land Oborr/Dvorite/BackYard
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Yendhanimi Kaodi postal Hellésité ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Poftanski kod Pajedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Riglts Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Pasedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCIDO306749 | POKLEK /POKLEK/ 1/1 $/06-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOGOC .SHKOLLAE PAKLEK/
single possessor .
sep MESME GJIMNAZI *

SKENDERBEU" GLLOGOC

Printuar nga / OdStampanj od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315056-00971-2 |

(/e

.w@ﬂmm i Odgovarno lice / Official person

212




Republika
Republika Kosov

P

¢ Kosovis

a-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALL E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315056-00682-729

Komuna / Op§tina / Municipality:

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ lé¢shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kaneclarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac { Gllogoc

20/00/02020

20.07.2020-11:15
Gllogoe / Glogovac / Gllogoc
POKLEK / POKLEK / PAKLEK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA.

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315056-00682-729 |

Numri i njisisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Siptrfagja Pérshkrim Krijuar mé¢ | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Pavriina Opis datén Alurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR {m?) dan
Created On
P-70315056-00682-729 PARCELI / PARCELA | Prong shogérore / | Rural 131100 13.02.2018
/PARCEL Drushtvena '
Imovina /.
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Pestal ) Heollésité ¢ adreséds Krijuar mé datén | Azburuar
Prebivaliste - ndresa Podtanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address T'ostal Code Address Detalis Created On Updated
POKLEKU I RL-RROGA/POKLEKU [ RI-RROGA/POKLEKU I RI- 13.02.2018
RROGA
cgjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri
Broj
Number

Lloji | shfrytézimit t€ paycelés
Vista koriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Shivytézimi aktual i parcelés
Trenutne Korviscenje parcele
Parcel Current Use

Kualiteti i klasés
Kvalitet Klase
Quality Class

Sipérfagja (m?)
Povr¥inn  (m?)
Arei (m?)

Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture

Arat/Njive/Arable

Arg E Klasés 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable

Land

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

'Té drejtat Lmri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holliésité ¢ adresis Pjcsa ¢ pronis Pershkrimi .}m_:_._,_._:_.
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No.. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Poseditn individual / Prong Komuanle KK Gllogoe KCID914110567 | CIKATOVE E RE/ 13000 "Qikalov e 1e” 1/1 13.02.2018
Individualna Drzavina / NOVO Qﬁ?ﬁOz\O\
sihple possessor CIKATOVE E RE/
212

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315056-00682-729 |




¥

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES 7/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315056-00972-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 20/00/02020

Data dhe Koha ¢ }éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.07.2020- 11:13

Komuna / Op3tina / Municipality: Gllogoe / Glogovac / Gllogoc
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: POKLEK / POKLEK / PAKLEK
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri I njisisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim ' Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | UR Povriina Opis datén AZurirono

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area : Description Uradjeno na | Updated

U/R (m?) dan
Created On
P-70315056-00972-1 PARCELIE / PARCELA | Proné shoqérore/ 5535 5/06-RDPP
{ PARCEL Drushtvena ’
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal ) Hollgsité ¢ adresis Krijuar me datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod | . Pojedinosti adrese Urrdjeno na dan | AZurirane

Resident - address Postal Code _ Address Details Created On _ Updated

FUSIA-FUSITA/FUSHA-FUSTIA/FUSITA-FUSIIA
1/2

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315056-00972-1 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji 1 shirytézimit € parcelés Shirytézimi altual i parcelés Kualiteti i klasis Sipérfagqja (m?)
Broj Vrsta koriseenju parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Arca (m?)
1 Také Ndértimore/Gradjevinsko zemljifte/Construction land Oborr/Dvorifte/BackYard 4980
2 Toké Ndértlimore/Gradjevinsko zemljifte/Construction land m:,murzn_m:amQﬂcnﬁ.wmaum&ro:m?waamzm 555
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesn ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Imic Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Onis AZurirano
Rights Name 1D, No. Resident Pastal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0306749 { POKLEK /POKLEK/ in 5/06-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOGOC .SHKOLLA E PAKLEK /
single possess :
B POSSEROT MESME GJIMNAZI "
SKENDERBEU" GLLOGOC
2/2

Printuay nga / QdStampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315056-00972-1




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planutii
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: _Poklek

Njgsialdedinioa/Uni Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
00971/2 parcelé/parcela/parcel 6399 |
00972/1 -/ 5635

- 00973/1 -/- 12170

Punoif Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date: 20.07.2620

Koha/ Vreme/ Time

jese e parceley
872-2; $=2076

Pjese e parceles
973-1; S=4000 m2

Nénshkrimi/Potpis/Signature___

ChanimalRalaclalNnta:

Pjese e parceles
971-2 $=4160 m2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dle Planifikimir Hapésinar AMMinistarsivo Sredine i Prostornog Flanivanja/Ministry of Environment and Spatial Planni

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Poklek

Njésia/Jedinica/Unit

Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

00971/3 parcelé/parcela/parcel 11006

Pjesé e parceles
971-3 S=560 m2

Punqi/ Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date:
KOhal Vreme/ Time 20-07.20

Nénshkrimi/Potpis/Signature

PR Pt | .Y RIS DUy | T U




Republika @ Kosovés
Republika Kosava-Republic of Kosova
Ceveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Pigniranja/Ministry of Environment and Spatial Piam.

AGIENCIA KADASTRAI.E E KDSOVES] KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
'KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadasiral Ofiice : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: P_oklek

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/PovrsinalArea

00682-?29 = | o _“parb-el.é.lpa.rcelélpércel " ‘ 131100

§82/665

Pjese e parceles 682/729
$=8000 m2

proved : MCO GLLOGOVG di

Punaif Obradio/ Created:

Data/ Data/ Date; .

Kohal Vreme/ Time 20.07.2070 ﬁ
Q/"" ]

Neéhshkrimi/Potpis/Signature

ChanimalRalackalhlaia:




